

در خواست چین برای تمدید نمایشگاه شکوه ایران باستان در موزه ملی پکن

وزیر میراث‌فرهنگی و گردشگری اعلام کرد که خروج اشیای تاریخی از کشور منوط به تصویب هیئت وزیران شد. به گزارش ایسنا، عزت‌الله ضرغامی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: مصوبه‌ای در هیئت دولت داشتیم که خروج اشیای تاریخی از کشور باید با تصویب هیئت وزیران باشد. او ادامه داد: شش ماه قبل مصوبه‌ای داشتیم برای برگزاری نمایشگاه شکوه ایران باستان در موزه ملی پکن، این نمایشگاه با استقبال زیادی مواجه شد و چین از ما درخواست کرد که شش ماه دیگر تمدید کنیم تا در نمایشگاه بزرگ شانگهای هم شرکت کنیم که امروز این موضوع در هیئت وزیران تصویب شد. این نمایشگاه ۲۳ خرداد در شانگهای آغاز می‌شود و از من هم برای حضور در آن دعوت شده است. ضرغامی همچنین با اشاره به بحث‌های گردشگری که در چین خواهد داشت، بیان کرد: دو هفته اول از این نمایشگاه یکن آن‌قدر استقبال شد که بلیت‌ها پیش‌فروش شد. خود چینی‌ها به ما گفتند که هرکسی بازدید کرد میلی برای فرهنگ و تمدن ایران شد. ۲۱۱ قطعه شیء تاریخی در این نمایشگاه به بازدید عموم گذاشته شد. او افزود: روز ۲۰ خرداد روز جهانی صنایع‌دستی است. رئیس‌جمهور شهید در بین همه رؤسای جمهور به صنایع‌دستی توجه ویژه‌ای داشتند و دولت مصوبات خوبی داشت و کارهای خوبی به دستور ایشان در دولت انجام دادیم. روز شنبه پروژه‌های صنایع‌دستی را افتتاح خواهیم کرد. ۱۴۴ پروژه در حوزه صنایع‌دستی به ارزش ۴۶۱ میلیارد تومان و اشتغال ۱۴۲۹ نفر را افتتاح می‌کنیم. ۱۲۷ کارگاه تولیدی و ۱۳ خانه صنایع‌دستی و ۴۰بازار صنایع‌دستی افتتاح می‌شود. آیین‌نامه خانه‌های صنایع‌دستی در دولت سیزدهم تصویب شد و ما روی آن تمرکز کردیم.

آژانس را به محل تسویه حساب سیاسی بدل نکنند

سرپرست وزارت خارجه درباره گفت: ما همواره دولت‌های مختلف را دعوت کردیم که اجازه دهند آژانس نقش فنی و تخصصی خود را ادامه دهد و به دلیل ناآگاهی‌ها و شکست‌هایی که در عرصه‌های خارج از آژانس داشتند آنجا را به محل تسویه‌حساب سیاسی بدل نکنند.

به گزارش تسنیم، علی باقری سرپرست وزارت خارجه در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: پس از شهادت آیت‌الله رئیسی و امیرعبدللهیان لازم بود تأکید دیگری بر استمرار و استحکام سیاست جمهوری اسلامی ایران در عرصه ثبات‌بخشی در منطقه داشته باشیم و همچنین بر حمایت از مقاومت به‌عنوان یک بازیگر و یک نهاد ثبات ساز در منطقه تأکید کنیم. سفر به لبنان و سوریه در این چارچوب بود. او افزود: ملاقات‌های خوبی با مسئولان عالی‌رتبه لبنان و سوریه انجام شد. دیدارهای خیلی خوب و موافقی با بازیگران اصلی مقاومت در لبنان و فلسطین داشتیم. در این دیدارها، رویکرد جمهوری اسلامی در عرصه حمایت از جریان مقاومت مجدداً مورد تأکید قرار گرفت. سرپرست وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی در خصوص گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، عنوان کرد: آژانس یک نهاد فنی است و انتظار می‌رود همه کشورها از جمله کشورهای عضو شورای حکام بر اساس رویکرد فنی آژانس رفتار کنند. رویکرد غیرسازنده برخی از کشورهای عضو در زمینه استفاده از ظرفیت آژانس در مسیر اهداف سیاسی، قطعاً به ضرر هویت آژانس و نقش آفرینی آن و نیز نقش تخصصی‌اش خواهد بود. او افزود: ما همواره دولت‌های مختلف را دعوت کردیم که اجازه دهند آژانس نقش فنی و تخصصی خود را ادامه دهد و به دلیل ناآگاهی‌ها و شکست‌هایی که در عرصه‌های خارج از آژانس داشتند، آنجا را به محل تسویه‌حساب سیاسی بدل نکنند. باقری اظهار داشت: ما همواره ظرفیت‌های متعددی در چارچوب معاهده این‌بی‌تی و توافقنامه پادمان داشتیم و داریم. هرگاه بنا بر مصالح کشور و اولویت‌های سازمان انرژی اتمی تشخیص داده شود، ظرفیت‌های موردنظر فعال خواهد شد. او در پاسخ به سؤال دیگی در خصوص ارتباط دیپلماسی و میان پس از شهادت وزیر امور خارجه، بیان کرد: دیپلماسی و میدان دو رکن هستند که هویت و کارآمدی آن‌ها در تعامل باهم محقق می‌شود و جداسازی‌شان نه عملی است و نه به نفع کشور است.

شرایط معافیت سربازی مشمولان دارای خواهر یا برادر معلول اعلام شد

معاون وظیفه عمومی اصفهان گفت: در خانواده‌هایی که دارای فرزند با معلولیت شدید و بالاتر بوده و نیاز به مراقبت دارند تنها فرزند ذکور سالم خانواده از خدمت دوره ضرورت معاف دائم می‌شود.سربازان اکبر معادلی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: برابر ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح، تنها فرزند ذکور سالم خانواده‌هایی که دارای فرزند با معلولیت شدید و بالاتر بوده و نیاز به مراقبت دارند از خدمت دوره ضرورت معاف دائم می‌شود. او افزود: در این معافیت فقط برادر تنی معلول می‌تواند از معافیت‌بهرمند شود.این معافیت شامل برادرزائی نمی‌شود. به‌عنوان مثال، در خانواده دارای یک فرزند ذکور سالم و یک فرزند معلول، در صورت تأیید معلولیت شدید فرزند از سوی سازمان بهزیستی و شورای پزشکی وظیفه عمومی، تنها برادر تنی سالم خانواده از خدمت دوره ضرورت معاف می‌شود.معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی اصفهان تصریح کرد:وادیین شرایط می‌توانند با گذر قمر معافیت مذکور از سازمان بهزیستی، درخواست خود را از طریق یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰۰) محل سکونت ثبت و از رده وظیفه عمومی شهرستان محل سکونت موضوع را پیگیری کنند.

سخت‌گویی شورای نگهبان گفت: این شورا بررسی‌ها را دقیق انجام خواهد داد و همه موارد بر اساس تقویم زمان‌بندی در حال پیش رفتن است و هیچ نگرانی دراین‌خصوص وجود ندارد. به گزارش ایرنا، هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخت‌گویی شورای نگهبان در گفت‌وگویی به ارائه توضیحاتی درباره برگزاری زودهنگام انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری به دلیل شهادت آیت‌الله رئیسی و نقش نظارتی این شورا پرداخت. طحان‌نظیف اظهار داشت: بر اساس قوانین و مقررات و سیاست‌های کلی انتخابات، مجری انتخابات وزارت کشور و همچنین بر اساس قانون اساسی وس، ناظر انتخابات شورای نگهبان است. همواره در کنار مجری، ناظری وجود دارد که وظیفه آن اطمینان حاصل‌کردن از صحت و اتقان فراینداست. ناظر باید دقت کند تا امور بر اساس قانون پیش می‌رود.

۴ بررسی صلاحیت‌ها چگونه انجام می‌شود؟

سخت‌گویی شورای نگهبان سپس بیان داشت: وقتی در قوانین شرایط و اوصافی برای جایگاه ریاست‌جمهوری ذکر می‌شود، آن شرایط باید توسط مرجعی مورد بررسی قرار بگیرد. این کار در هر جایی انجام می‌شود، خواه آن نهاد شورای نگهبان باشد یا هر نهاد دیگری. بالاخره باید بررسی‌ها انجام شود که آیا فرد برخوردار از شرایط مندرج در قانون است یا خیر. او در همین رابطه به اصل ۱۱۳ قانون اساسی اشاره کرد که بر اساس آن رئیس‌جمهور پس از مقام رهبری عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و تنظیم روابط قوای سه‌گانه و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، برعهده دارد. این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان عنوان کرد: به دلیل جایگاه و اهمیتی که ریاست‌جمهوری دارد، شرایط و اوصاف آن در قانون اساسی آمده است. این در حالی است که در خصوص نمایندگی مجلس یـا.. عنوان شده است که قانون (قوانین عادی) شرایط انتخاب‌شونده را مشخص می‌کند. در اصل ۱۱۵ قانون اساسی که مورد اشاره دکتر طحان‌نظیف قرار گرفت، آمده است: «رئیس‌جمهور باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب گردد: ایرانی‌الاصل، تابع ایران، مدیر و دبیر، دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور». سخت‌گویی شورای نگهبان دررابطه‌با این اصل عنوان کرد: برخی از واژگان ممکن است کیفی باشد؛ اینکه چه سطحی از مدیریت مدنظر است، منظور مدیریت کلان و مدیریتی است که برای کشورداری است. یک نفر ممکن است مدیر سازمان یا وزیر خوبی باشد، اما شاید نتواند در وزارتخانه دیگری به‌خوبی عمل کند یا اینکه در جایگاه ریاست‌جمهوری به‌خوبی عمل کند. او افزود: شورای نگهبان بررسی‌های لازم را انجام خواهد داد که آیا فرد می‌تواند وصف مدیر را داشته باشد، هیئت وزیران را مدیریت کند و در بحران‌ها تصمیم‌گیری کند؟ این‌ها بر اساس مدارک و اسنادی که از خود افراد دریافت شده و سابق مدیریتنی و عملکردی که در جایگاه‌های مختلف داشته‌اند بررسی خواهد شد. از دستگاه‌های مختلف نیز استعلام‌هایی صورت می‌گیرد؛ همه این‌ها فرایند بررسی صلاحیت‌ها را رقم خواهد زد.

۱۰ تلاش برای بررسی صلاحیت‌ها در کمتر از ۱۰ روز سخت‌گویی شورای نگهبان اعلام کرد: هشتاد نفر برای کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کردند. پرونده‌ها را از وزارت کشور تحویل گرفتیم. هرکدام از این پرونده‌ها در جلسات شورای نگهبان مورد بررسی قرار می‌گیرد، مباحث و استعلامات مطرح می‌شود. اعضا نظرات خود را بیان می‌کنند و در نهایت تصمیم‌گیری می‌شود؛ این فرایند به‌صورت جمعی انجام می‌شود. او با بیان اینکه فرایند بررسی صلاحیت‌ها طولانی است، اما به‌صورت دقیق انجام خواهد شد، گفت: قانون ۵ روز مهلت برای بررسی صلاحیت‌ها توسط شورای نگهبان پیش‌بینی کرده

بررسی صلاحیت‌ها فرایندی تفصیلی، دقیق و زمان‌بر است

گمانه‌زنی‌نشود



که امکان تمدید یک ۵ روز دیگر دارد. طحان‌نظیف خبر داد از ۵ روز نخست طبیعتاً استفاده خواهیم کرد و از مهلت ۵ روز دوم ممکن است، بخشی از آن استفاده شود.

۴ مصوبه شورای نگهبان برای تعیین حداقل شرایط

این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان اظهار داشت: در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری فرایندها به‌دقت ذکر شده است، همه فرایندها نیز طبق قانون پیش می‌رود. او سپس به بند ۵-۱۰ سیاست‌های کلی انتخابات مبنی بر اینکه «تعمیف و اعلام معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و دبیر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری توسط شورای نگهبان» صورت بگیرد، اشاره کرد و بیان داشت: در سال ۱۳۹۶ یعنی یک سال پس از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات توسط مقام معظم رهبری، شاخص‌ها و معیارهایی دراین‌خصوص تدوین شد که در سال ۱۴۰۰ عینی‌تر و جزئی‌تر شد. طحان‌نظیف بیان داشت: در گذشته شاهد ثبت‌نام‌هایی بودیم که بسیاری از آن‌ها واجد شرایط اولیه هم نبودند، ازاین‌رو این مصوبه در راستای سیاست‌های کلی انتخابات معظم رهبری، شاخص‌های رجل مذهبی و سیاسی و مدیر و دبیر بودن، حداقل سن، حداقل مدرک و حداقل سابقه مدیریتنی نیاز است که طبق این مصوبه حداقل و حداکثر سن ۴۰ و ۷۵ سال تمام، مدرک کارشناسی‌ارشد و سابقه ۴ساله مدیریتنی است. این هشتادنفری که در روزهای گذشته ثبت‌نام کردند، برخوردار از حداقل شرایط شکی بودند. از سایر افرادی هم که برخوردار از شرایط شکی نبودند، ضمن حفظ احترام، به آن‌ها توضیح داده شد. سابقه ۴ساله مدیریتنی که مورد اشاره سخت‌گویی شورای نگهبان قرار گرفت باید در مناصب زیر باشد:

رؤسای سه قوه، معاون اول رئیس‌جمهور، نواب رئیس مجلس شورای اسلامی، اعضای شورای نگهبان، وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، معاونین رئیس‌جمهور، معاونین رؤسای قوای سه‌گانه، اعضای شورای‌عالی امنیت ملی، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، مدیر مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه کشور، رؤسای سازمان‌ها، مؤسسات، نهادهای دولتی و مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی در سطح ملی، فرماندهان عالی نیروهای مسلح با جایگاه سرلشکری و بالاتر، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در سطح کشور، استانداران، شهرداران شهرهای بالای دو میلیون نفر جمعیت و اشخاص، مقامات و مدیران هم‌تراز مناصب فوق به تشخیص شورای نگهبان.

۴ استفاده از ظرفیت ۳۰۰ هزار نفر ناظران مردمی سخت‌گویی شورای نگهبان در خصوص شبکه ناظران گفت: با شبکه‌ای از ناظران در سطح کشور کار می‌کنیم که اعضای آن حدود ۳۰۰ هزار نفر هستند هیچ‌کدام از آن‌ها استخدام شورای نگهبان نیستند. در بین آن‌ها از اقشار گوناگون و مشاغل مختلف، آقا و خانم و جوان و میان‌سال حضور دارند. او اضافه کرد: البته در هر انتخاباتی، بخشی از این‌ها را به کار می‌گیریم. در انتخابات مجلس دوازدهم حدود ۲۲۰ هزار نفر به کار گرفته شدند. در طول سال نیز دوره‌های آموزشی برای این‌ها برگزار می‌شود. اگر قانون اصلاح می‌شود، برای این‌ها دوره‌هایی برگزار می‌شود. ضمن اینکه قانون برگزاری هر یک از انتخابات متفاوت است. طحان‌نظیف از تلاش‌های ناظران انتخاباتی که بدون هیچ چشم داشتی با شورای نگهبان همکاری می‌کنند، قدردانی کرد و گفت: نظرات بر امر برگزاری انتخابات در روز رأی‌گیری را این عزیزان رقم می‌زنند. این عضو حقوق‌دان شورای نگهبان در این بخش از صحبت‌هایش این نکته را هم متذکر شد که نظارت شورای نگهبان بر فرایندهای انتخابات یک نظارت عام است بدین معنا که شورای نگهبان بر تمامی فرایندها از ابتدا تا انتها نظارت دارد. شورای نگهبان در زمان ثبت‌نام نیز حضور داشت تا حقی از کسی ضایع نشود.

اولویت دولت برگزاری انتخابات مشارکتی، سالم و تداوم خدمت جهادی است



اظهار داشت: عرصه اول برگزاری سالم، امن و مشارکتی انتخابات و عرصه بعدی تداوم فعالیت‌های دولت به شکل جهادی و بدون هیچ‌گونه خلل و کندی است. سرپرست ریاست‌جمهوری تصریح کرد: این دولت تا روز و ساعت



کوزه شکسته پیش روی کوزه‌گر

ادامه از صفحه یک: سنگ‌فرش‌های سیاه و کنده شده آن هم در قلب شهری که یکی از تاریخی‌ترین شهرهای کشور محسوب می‌شود و تردد را با چالش روبرو کرده قطعاً زیننده اصفهان و اصفهانی نخواهد بود. حرکات‌های بسیاری برای زیبایی اصفهانی که شهره به پاکیزگی در کشور است صورت‌گرفته است؛ اما این موضوع نمی‌تواند توجیه‌گر برخی از بی‌توجهی‌ها باشد؛ چرا که اصلاح و ترمیم و رسیدگی هر روزه به تقاطعی که به‌عنوان پرترددترین نقطه شهر برای مسافران محسوب می‌شود امری ضروری و دارای اولویت ویژه است و نباید از دید شهرداری به‌عنوان متولی اصلی مغفول بماند. شاید مسافرانی که به اصفهان سفر می‌کنند برای بار نخست باشد به نظراتان با دیدن وضعیت ناسامان سنگ‌فرش‌ها در نقطه‌ای که ویتترین سایر نقاط شهر است چه قضاوتی نسبت به اصفهان خواهد داشت.

پوشش نذر خدمت در پزشکی قانونی اصفهان آغاز شد

مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان از آغاز پوششی با عنوان «نذر خدمت» باهدف گرامی‌یافتن یاد «شهید جمهوری» آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی خبر داد. منصور فیروزبخت در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این پوشش باهدف فرهنگ‌سازی در خدمت به مردم و به نیابت از سید محرومان و در ایام ارتحال بنیان‌گذار انقلاب اسلامی، توسط کارکنان پزشکی قانونی استان آغاز شد. او اظهار داشت: همچنین با بهره‌گیری از بیانات رهبر معظم انقلاب مبنی بر ادامه راه شهدا و الگو قراردادن راه شهدای خدمت، پوشش نذر خدمت به نیابت از ۲۴ هزار شهید استان به اجرا درآمد. مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان افزود: در این پوشش کارکنان اداره کل پزشکی قانونی استان، خدمت خود را خارج از ساعات اداری به‌صورت رایگان ارائه می‌دهند. او یادآور شد: شهید آیت‌الله رئیسی همیشه تدفنه خدمت به مردم را داشت و در همین راه مقدس جان‌برکف گذاشت که خدمات و توقیفات او در منظر و نگاه مردم ما همیشه به یادگار خواهد ماند. مدیرکل پزشکی قانونی اصفهان با اشاره به اهمیت و جایگاه این مجموعه گفت: جذب و نگهداری پزشک در پزشکی قانونی استان با مشکل مواجه است. کمبود پزشک از انتخابات برای انتخابات ریاست‌جمهوری جلساتی با وزارت کشور داریم و در حال بررسی هستیم، با توجه اینکه سخت‌افزارها و نرم‌افزاری لازم باید فراهم بیاید، بررسی‌ها در حال انجام است. به‌محض اینکه به نتیجه برسیم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. طحان‌نظیف درباره رأی‌گیری از ایرانیان خارج از کشور هم بیان داشت: این موضوع نیز طبق روال ادوار گذشته انجام خواهد شد. عزیزان می‌توانند به شعب اخذ رأی پیش‌بینی شده مراجعه کنند. پیش‌بینی‌های لازم انجام شده است. آن‌ها با ارائه کارت ملی، شناسنامه یا گذرنامه می‌توانند رأی حدودی رفع می‌شود.

مشاهده گونه ارزشمند گربه شنی در پناهگاه حیات‌وحش عباس آبادنایین

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان نایین از مشاهده و تصویربرداری گربه شنی به همراه دو توله‌اش، در پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد، خبر داد. علیرضا رضایی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: در راستای حفظ و حراست از حیات‌وحش و مستندسازی تنوع زیستی توسط محیط‌بانان مستقر در سرمحیطانی چوپانان، از یک قفاده گربه شنی در میانه‌های شب تصویربرداری شد. او افزود: این گونه نادر در لحظه اول به همراه دو توله خود در پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد مشاهده شده که توانسته آن‌ها را مخفی کند و امکان تصویربرداری از توله‌ها فراهم نشده است. رضایی با اشاره به اینکه گربه شنی از گونه‌های ارزشمند و کمیابی بوده که مختص زیستگاه‌های بیابانی است، بیان کرد: این گربه در کشور ایران در پارک ملی کویر، محدوده دوشاخ در منطقه حفاظت‌شده توران استان سمنان، منطقه حفاظت‌شده بهرام‌گور و پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد نایین، مجموعه ریگ جن و پناهگاه‌های حیات‌وحش کوه بزگی، خارو و یخاب و منطقه کلاته در استان اصفهان زیست نیز دیده شده است. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست نایین خاطرنشان کرد: اکوسیستم خشک اسیب‌پذیر که زیستگاه این گربه است، در ایران به دلیل سکونت و فعالیت‌های انسانی به‌ویژه چرای بی‌رویه دام، در معرض تهدید قرار دارد. پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد با وسعت حدود ۲۶۱ هزار هکتار در ۱۶۶ کیلومتری شمال شرق نایین واقع شده است که حیات‌وحش آن شامل ۷۳ گونه پستاندار، ۱۹ گونه پرنده دائمی، ۱۲۹ گونه پرنده مهاجر و فصلی، ۱۷ گونه خزنده و برخی دوزیستان و طیف وسیعی از بندپایان بوده که به‌عنوان ذخایر ارزشمند و متنوع ژنتیکی محسوب می‌شوند. پناهگاه حیات‌وحش عباس‌آباد به موقعیت منحصربه‌فرد در مرکز زیستگاه‌های یونیسکو کشور و در مرکز ثقل شبکه مناطق حفاظت‌شده چهارگانه، نقش حساس ارتباطی داشته و علاوه بر اهمیت‌های سرشار ذاتی و بومی، به لحاظ این ویژگی «کرنیور حیات» محسوب می‌شود.